ac prepositas, decanum 3
) et capitulum regalis, secularis et

*) Hennes, codex dipl. H. 414
2
) So tft ifjr rid)ttger 9tome unb nidjt (Stumcln, mie ea unten in ber Ur=

funbe fjetftt.

3
) £a3 ^tapitcl git

sJJtoefle$ tt)ar etn Capitulum utriusque sexus personarum,

nne cine anberc mtr toorliegenbe Urhmbe beffelben bom Saljre 1550 auSbriirfltdj

fagt, bafjer ber 2ut3brud deainus unb nidjt decanissa.
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collegiato ecclesia^ diva? Gertrudis oppidi Nivellensis ex una,

et nobilis viri Werneri domini a Bintzfeldt et Weilre, 1

)
pra>

fecti in Nidcggen et Schonforst et satrapa? diicatus Jaliacensis 8
)

progenitores, clominos de Bintzfeldt, ex altera partibus, quedam

controversial ratione iudicii temporalis et iuris conferendi sen

presentandi ad ecclesiam parochialem in Binsfeldt nee non

decimarum et quarundam hereditatum, censuum et reddituum

in pagis Bintzfelt, Unckelbach et Oedingkhoven et illorura

adiacentibus districtibus situatorum et cedentium oxtiterint,

quarum occasione diuturna lis inter casdem partes exorta

fuerit, reverenda autem domina Margaretha de Stunieln, mo-

derna abbatissa et domina temporalis predicti oppidi Nivellensis,

Leodiensis diocesis, nee non venerabiles, virtuoso? et honorabiles

prepositissa, decanus et capitulum ibidem, similiter etiam pre-

dictus Wernerus dominus in Bintzfelt mature pependerint,

quod si se controversion per processum iiniri deberent quod

talis prosecutio litis non sine maximis expensis, damnis et

laboribus tiniri posset ; quare ad predicta incommoda evitanda,

et ut inter predictas hinc inde partes eorundemque successores

et ha?redes perpetua pax et concordia consisteret, dicto hinc

inde partes quosdam amicabiles compositores elegerunt, qui

sufficient] causa) cognitione prehabita, omnibusque circumstantiis

diligenter expensis et consideratis, pretactas controversias, prout

hue usque inter predictas partes fuerint, in amicitia finaliter

composuerunt et concordarunt in modum qui sequitur inira-

scriptum. In primis quod predicta domina abbatissa, preposi-

tissa, decanus et capitulum renuntiare deberent super omni

eorum pretenso iiire et actione, illis ad indicium temporale

ac maiores et minutas decimas et collationes ecclesiam paro-

chialis et certas hatred itates et bona in page Bintzfelt et

illius districtu situatas et situata una cum pensionibus

cessis, ad quas et qua* ipsis aliquod ins vel actio olim com-

l

) 2Bt)lre.

*) Stanbbrofte unb Sfmtmcmn *u ^ibcflgeit unb <5d)6nforft. Xiefcr SBcntcr

ftarb 1557.
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petere potuerit sen eompetere posset, et id quidcm in utili-

tatem prefati Worneri domini in Bintzfeldt et suorum hopredum,

ita et taliter, quod ipsi deineeps universis huiusmodi iuribus,

hereditatibus et bonis cum omnibus illorum attinentiis et per-

tinentiis pacifice et quiete, quemadmodum reliquis eorum bonis,

haereditarie et perpetue ad ipsorum beneplaeitum libere uti

et frui possint, et quod viceversa prefatus Wernerus dominus

in Bintzfelt et Weiler, satrapa ducatus Juliacensis, pro se et

suis htTredibus renuntiare deberet super omnibus hareditatibus,

bonis, censibus et iuribus in pagis Unckelbach et Oedingkhoven

et illorum districtibus situatis et cedentibus, in quorum usu

et possessionc ipse hactenus fuisset quodque huiusmodi renun-

tiationem facero deberet in utilitatem et commodum predicted

abbatissa*, prepositissa\ decani et capituli Nivellensis, hac

declaratione adiecta quod cum bona in Unckelbach annuo

censu sex maldrorum siliginis, ha^redibus quondam Werneri

a Plettenberg annuatim solvendo gravata essent, quod tale

onus utraque pars pro acquis portionibus agnoscere deberet

ita videlicet, quod dicti ha>redes a Plettenberg deinceps solum

tria maldra de et ex predictis bonis annuatim percipere et

quoad reliqua tria maldra per dictum Wernerum dominum in

Binsfelt suis propriis impensis assecurari deberent."

Tk\t ^>ropofition marten ber ft'odiifdje Cfft^taf unb Detfjant

^u Xaitten Dr. Caspar (Stopper, bie X/octoreu s}3atrocuis ©ropper

unb Ctto gurbcntua, fotoie bcr 3uti<$-^erflifd)c &an$ler 3°^« 11

©ogreue, £d)nnegerfof)n bes >>errn $u 35in$felb, metdje ^erfonett

and) bie Urfitnbe fceftegelteu, a(3 am 20. 2Utgu(t 1550 9Jtavgatetf)a

Don (Srftourmel ben SSerglcid) genefjmtgte.

£o toaren beitn bie Wadjfommen Don ,f>ofesteuten unb £d)ult-

fjeiften 311 23insfelb in ben imbeftritteneu Sefife ber ,f>errltci)fett

bafel&ft unb ber Water get'ommen, bie ctnft ber 3lc6tiffin Don 31U

DeUeS ata tljrer ,£>erviu jugc^Srt fatten, nadjbem fie, tine urn 1580

ein TOitgtteb ber iyamilie fet&ft geftefyt: „uu6cftdubtger iSeife Surg

unb .§errfd)aft, ^urn Wadjtfjeil ber (*igentl)uiner jum 3u(id)
1

fc^en

Seljn gemadjt."
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3m 17. 3<rfjrf}unbert finbet fid) Stnafelb ate Unterfjerrtidjfett

genannt imb bie $erren bafclbft ate Gollatoren ber ^farrfirdje.

33te 3iir ^ett bcr fraii^ofifdjeu 3?efi^iia^me toar bev JSeiberftamm

bcr 1652 ertofd)eucu jperren ?u 3Mndfe(b tin ^efl^e beS Sorfes.
1